Campo Grande, nº 83 - 1º, 1700-088 Lisboa | T. (+351) 211 507 010 | F. (+351) 211 507 261 | E. geral@dgartes.pt | www.dgartes.pt

ALTERAÇÃO AO AVISO DE ABERTURA N.º 7361-A/2018

PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS 2018

PROGRAMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PÚBLICOS

A Direção-Geral das Artes (DGARTES) torna público, através do presente aviso, a alteração do aviso de

abertura n.º 7361-A/2018 publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 104, de 30 de maio, nos seguintes

termos:

1. O ponto I (Montante financeiro global disponível) passa a ter a seguinte redação:

I. Montante financeiro global disponível:

460.000,00 € (quatrocentos e sessenta mil euros).

2. O ponto K (Patamares de financiamento e número máximo de candidaturas a apoiar por patamar)

passa a ter a seguinte redação:

K. Patamares de financiamento e número máximo de candidaturas a apoiar por patamar:

Patamares financeiros
(euros)

Número máximo de
candidaturas a apoiar

Montante financeiro disponível por
patamar (euros)

       40.000,00 €  6 240.000,00 €

       30.000,00 €  4 120.000,00 €

       20.000,00 €  5 100.000,00 €

TOTAL 15 460.000,00 €

3. A restante redação do aviso de abertura mantém-se inalterada e em vigor.

A Diretora-Geral

		2018-09-14T10:10:40+0100
	Sílvia Belo da Costa Câmara Mourato